
D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 1 

      

Olsztyn, dnia  11-08-2020 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

                                                                                              do wiadomości  uczestników postępowania 

 

PYTANIA   I   ODPOWIEDZI    

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

sprzętu okulistycznego  (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 

2020/S 138-338865  z dnia 20-07-2020). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, 

że w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 perfluorodekalinę o temperaturze wrzenia 140 stopni oraz 
lepkości od 6.2 do 4.4 mPas, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błon 
epiretinalnych oraz błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 0,03% 
blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami, w 
ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 
oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3  barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błony 
granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli 
fizjologicznej buforowany fosforanami w ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 
oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 gaz SF6 w pojemniku wielokrotnego użytku 75 ml wraz z 
trzema zestawami do podaży w składzie: 3 x strzykawka 60 ml, 3 x filtr 0.2 um, 3 x igła 30G, 3 x 
opaska dla pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 gaz C3F8 w pojemniku wielokrotnego użytku 75 ml wraz 
z trzema zestawami do podaży w składzie: 3 x strzykawka 60 ml, 3 x filtr 0.2 um, 3 x igła 30G, 3 x 
opaska dla pacjenta? 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 2 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 6 wiskoelastyk o masie cząsteczkowej 2.800.000 - 
3.200.000 daltonów, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 
oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 22 hydroksypropylometylocelulozę 2.4% stężenie 24 mg/ml 
w ampułkostrzykwce 2.3 ml z kaniulą 23G, lepkość 7000 (±3,000  mPas) masa cząsteczkowa ~ 
500,000 Da: Ph-6.8-7.6: objętość 2,0 ml kaniula 23 G, temperatura przechowywania 2⁰C - 25⁰C ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 40 soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorowa, 
jednocześciowa, akrylowa, zwijalna, hydrofilna z powłoką hydrofobową, materiał kopolimer złożony 
z 2 HEMA (metakrylan 2-hydroksyetylu) i EOEMA (metakrylan 2-etoksyetylu) z chromoforem, 
dwuwypukłe asferyczne, dwie części haptyczne, podwójna ostra krawędź, filtr UV 
Uwodnienie: 25%  
Współczynnik refrakcji: 1.46 
Moc optyczna: 0D to +40D (0D do +10D co 1D; +10D do +30D co 0.5D; +30D  do +40D co 1D) 
Średnica optyczna: 6 mm  
Długość całkowita: 12.5 mm  
Angulacja: 5 st  
Stała A-Constant: 118.3 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 
oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 41 soczewkę jednoczęściowa, akrylowa, asferyczna, 
toryczna hydrofilna z powłoką hydrofobową, materiał kopolimer złożony z 2 HEMA (metakrylan 2-
hydroksyetylu) i EOEMA (metakrylan 2-etoksyetylu) z chromoforem, cztery części haptyczne, 
podwójna krawędź ostra, Filtr UV  
Uwodnienie: 25%  
Współczynnik refrakcji: 1.46 
Moc optyczna: 0.00D do +30.00D (0 do +10D co 1D; +10.5D do +30D co 0.5D) 
Średnica optyczna: 6 mm  
Długość całkowita: 10.75 mm 
Angulacja: 5 st 
Stała A-Constant: 118.6 
Moc cylindra w płaszczyźnie optycznej: 1.50D do 4.50D (co 0.5D) 
Wstępnie załadowana 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 
oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Część nr 8.  Czy Zamawiający dopuści oferowany przez nas produkt o następujących 
właściwościach/parametrach : (i) osłona oka, pooperacyjna, przezroczysta (porowata),  z dziurkami o 
wymiarach : 7,8cm x 6,5cm (+/- 2mm) ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 3 

Część nr 8.  Czy Zamawiający dopuści oferowany przez nas produkt o następujących 
właściwościach/parametrach : (i) osłona oka, pooperacyjna, porowata z warstwą samoprzylepną o 
wymiarach : okienko 6,5cm x 4,5cm (+/- 2mm) ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
dot. Części 39:Czy zamawiający dopuści w składzie zestawu do zaćmy: strzykawki 3 ml  (zamiast 2 
ml)? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
dot. Część 9 i 36:Ze względu na fakt, że oferowane w części 9 i 36 wyroby medyczne sprzedawane są 
w opakowaniach handlowych zawierających 6 sztuk, Zamawiający określi zapotrzebowanie z 
uwględnieniem pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wycena zaoferowanych produktów winna odbyć się 
zgodnie z jednostką miary określona w Formularzu cenowym. Zamawiajacy nie wyraża zgody 
na zamianę jednostek miary. Ponadto Zamawiający informuje, że nie zna sposobu 
konfekcjonowania produktu u innych producentów. 
 
dot. Część 43:Ze względu na fakt, że oferowane w części 43 wyroby medyczne sprzedawane są w 
opakowaniach handlowych zawierających 12 sztuk, Zamawiający określi zapotrzebowanie z 
uwględnieniem pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wycena zaoferowanych produktów winna odbyć się 
zgodnie z jednostką miary określona w Formularzu cenowym. Zamawiajacy nie wyraża zgody 
na zamianę jednostek miary. Ponadto Zamawiający informuje, że nie zna sposobu 
konfekcjonowania produktu u innych producentów. 
 
dot. rodziału V, pkt. 1.2 SIWZ:Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna warunek 
za spełniony w przypadku wykazu dostaw potwierdzonego referencjami dla wyrobów medycznych 
okulistycznych na łączną kwotę wskazaną w SIWZ ?” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert 
wykonał należycie co najmniej 2 dostawy, które odpowiadają rodzajem i wartością 
przedmiotowi zamówienia, o wartości nie mniejszej niż  suma wartości określonych dla 
poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę. Zamawiający przypomina, ze 
przedmiotem zamówienia jest sprzęt okulistyczny określony kodem CPV 33122000-1. 
 
dot. rodziału V, pkt. 1.2 SIWZ:Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca 
wykaże wykonanie co najmniej dwóch dostaw wyrobów medycznych stosowanych do zabiegów 
okulistycznych, o łącznej wartości brutto zgodnej z sumą kwot wskazanych w SIWZ bez 
wyodrębniania rodzajowego, ze wzgledu na fakt, że głównie w ten sposób są opisywane referencje? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert 
wykonał należycie co najmniej 2 dostawy, które odpowiadają rodzajem i wartością 
przedmiotowi zamówienia, o wartości nie mniejszej niż  suma wartości określonych dla 
poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę. Zamawiający przypomina, ze 
przedmiotem zamówienia jest sprzęt okulistyczny określony kodem CPV 33122000-1. W 
warunkach określonych w SIWZ nie ma mowy o wyodrębnianiu rodzajowym. 
 
dot. części 29:Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ww. części soczewki nagałkowej 
kontaktowej (opatrunkowej) z materiału lotrafilcon A, o uwodnieniu 24% oraz średnicy 13.8 mm, 
przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 4 

Umowa dostawy (Załącznik nr 4) 
SIWZ nr DZPZ/333/19UEPN/2020 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §1 projektu umowy ustępu nr 2? 

Uzasadnienie: 

Zdaniem Wykonawcy, wszystkie zamówienia złożone w okresie obowiązywania umowy powinny 
zostać zrealizowane, dotyczy to zarówno dostaw jak i realizacji ewentualnych obowiązków 
reklamacyjnych/ gwarancyjnych.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od realizacji części umowy w sytuacjach 
wskazanych w przepisach powszechnie obowiązujących lub w niniejszej umowie. Zamawiający 
zobowiązany jest zrealizować umowę w przynajmniej 80% i w takim zakresie Wykonawcy 
przysługują roszczenia o jej realizację. ” 

Uzasadnienie: 

Jednostronne odstąpienie od umowy zawartej na czas oznaczony bez żadnej istotnej przyczyny jest 
zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego. Sytuacje takie powinny wynikać z przepisów lub 
konkretnych zapisów umowy. Ponadto Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom 
zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. Próg 80% pozwala Wykonawcy skalkulować 
ryzyko i przedstawić korzystną ofertę. W takim tez zakresie Wykonawcy powinny przysługiwać 
roszczenia o realizację umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 6 zdanie drugie projektu umowy w następującym 
brzmieniu: „Wykonawca w ciągu 7 dni roboczych od doręczenia mu reklamowanych wyrobów 
ustosunkuje się pisemnie do reklamacji.” 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 
asortymentu, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od momentu dostarczenia 
mu reklamowanych wyrobów. Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu 
powinno być obowiązkiem Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić kary umowne w 
następujących wypadkach i wysokościach: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto towaru 
niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10 % wartości 
netto niedostarczonego towaru. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości umownej netto (§9 
ust.1) niezrealizowanej części umowy w sytuacji gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 
3. Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, strony mogą 
dochodzić odszkodowania uzupełniającego.” 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 5 

Uzasadnienie: 

- Prosimy o obniżenie kary umownej za nieterminową dostawę do 0,5% dziennie. Kara w wysokości 
1,5% dziennie jest kilkadziesiąt razy wyższa niż wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie 
należnych Wykonawcy, taka dysproporcja jest niezgodna z zasadą równości stron umowy. 
Konsekwentnie prosimy też o obniżenie górnej granicy naliczanych kar; 

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona 
do tej wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty 
z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający 
się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §11 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym 
brzmieniu: „4. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie 
możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwości wykonania przedmiotu umowy, z 
przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu 
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. (tekst jedn. Dz.U. z 
2019 r., poz. 1239 z późn. zm.) ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem 
nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w 
stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 lub 
wydania po terminie składania ofert decyzji administracyjnych lub poleceń dotyczących 
Zamawiającego/ Wykonawcy związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z 
dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) z późn. zm.) przez właściwe organy administracji, o 
ile Wykonawca/Zamawiający nie mógł racjonalnie przewidzieć, uniknąć lub zabezpieczyć się przed 
istotnym ograniczeniem możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwością wykonania 
przedmiotu umowy; jeżeli istotne ograniczenia możliwości wykonania przedmiotu umowy lub 
niemożliwość wykonania przedmiotu umowy wynika z w/w okoliczności dotyczących producenta, 
importera lub dystrybutora przedmiotu umowy, strony mogą dokonać zmiany umowy z 
uwzględnieniem w/w okoliczności w zakresie w jakim dotyczą one tych podmiotów.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną 
pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe 
zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, na które 
Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej działając z należytą 
starannością – nie są w stanie przewidzieć. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonano stosownej modyfikacji 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy postanowień, o których mowa w art. 142 
ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych?  

Uzasadnienie: 

Zgodnie z SIWZ, umowa ma być zawarta na 36 miesięcy, a więc powinna zawierać postanowienia 
dotyczące możliwości zmiany wynagrodzenia wykonawcy, o których mowa w art. 142 ust. 5 ustawy PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Ponadto Zamawiający nadmienia, że art. 142 ust. 5 mówi o wynagrodzeniu należnym 
Wykonawcy a przedmiotem  niniejszego postępowania jest dostawa, a nie usługa, zatem nie 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 6 

może być mowy o wynagrodzeniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmiana stawki 
podatku VAT została uregulowana w projekcie umowy.  

 
Umowa komisu (Załącznik nr 5) 
SIWZ nr DZPZ/333/19UEPN/2020 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od realizacji części umowy w sytuacjach 
wskazanych w przepisach powszechnie obowiązujących lub w niniejszej umowie. Zamawiający 
zobowiązany jest zrealizować umowę w przynajmniej 80% i w takim zakresie Wykonawcy 
przysługują roszczenia o jej realizację. ” 

Uzasadnienie: 

Jednostronne odstąpienie od umowy zawartej na czas oznaczony bez żadnej istotnej przyczyny jest 
zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego. Sytuacje takie powinny wynikać z przepisów lub 
konkretnych zapisów umowy. Ponadto Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom 
zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. Próg 80% pozwala Wykonawcy skalkulować 
ryzyko i przedstawić korzystną ofertę. W takim tez zakresie Wykonawcy powinny przysługiwać 
roszczenia o realizację umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 
trosce o należytą gospodarkę materiałową, Zamawiający zobowiązuje się zużywać wyroby począwszy 
od tego o najkrótszej dacie przydatności. Na życzenie Zabawiającego, Wykonawca może wymienić 
dany towar na inny najpóźniej na 9 miesięcy przed upływem jego terminu przydatności.”? 

Uzasadnienie: 

- Aby minimalizować ilość odpadów, Zamawiający powinien zużywać wyroby począwszy od tego o 
najkrótszej dacie przydatności; 

- W okresie obowiązywania umowy to Zamawiający sprawuje bieżącą pieczę nad powierzonymi mu 
wyrobami, ewentualna wymiana towaru może nastąpić na jego wniosek; 

- Wyrób o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy jest w zasadzie niesprzedawalny, dlatego 
ewentualna wymiana może nastąpić przed tym terminem; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 10 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwrotu towaru w okresie obowiązywania umowy, o ile jego 
termin przydatności nie będzie krótszy niż 9 miesięcy.”? 

Uzasadnienie: 

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 12 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca winien przeprowadzać inwentaryzację towaru zdeponowanego u Zamawiającego co 12 
miesięcy.”? 

Uzasadnienie: 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 7 

Wykonawca prosi, aby inwentaryzacja była przeprowadzana raz w roku, przeprowadzanie tej 
czynności częściej nie jest konieczne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §6 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym 
brzmieniu: „15. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone, 
przeterminowane oraz za te, których termin przydatności będzie krótszy niż 9 miesięcy.”? 

Uzasadnienie: 

Umowa powinna jasno precyzować, że Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za wyroby 
zaginione, uszkodzone i o krótszym terminie przydatności niż 9 miesięcy. Należy jednak podkreślić, 
że jeśli Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia 
takich sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 7 zdanie drugie projektu umowy w następującym 
brzmieniu: „Wykonawca w ciągu 7 dni roboczych od doręczenia mu reklamowanych wyrobów 
ustosunkuje się pisemnie do reklamacji.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 
asortymentu, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od momentu dostarczenia 
mu reklamowanych wyrobów. Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu 
powinno być obowiązkiem Zamawiającego. Ponadto Wykonawca prosi, by termin ten był liczony w 
dniach roboczych, tak jak terminy dostawy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić kary umowne w 
następujących wypadkach i wysokościach: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto towaru 
niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10 % wartości 
netto niedostarczonego towaru. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości umownej netto 
niezrealizowanej części umowy w sytuacji, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 
3. Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, strony mogą 
dochodzić odszkodowania uzupełniającego.”? 
Uzasadnienie: 

- Prosimy o obniżenie kary umownej za nieterminową dostawę do 0,5% dziennie. Kara w wysokości 
1,5% dziennie jest kilkadziesiąt razy wyższa niż wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie 
należnych Wykonawcy, taka dysproporcja jest niezgodna z zasadą równości stron umowy. 
Konsekwentnie prosimy też o obniżenie górnej granicy naliczanych kar; 

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona 
do tej wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty 
z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający 
się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem; 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 8 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §13 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym 
brzmieniu: „4. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie 
możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwości wykonania przedmiotu umowy, z 
przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu 
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. (tekst jedn. Dz.U. z 
2019 r., poz. 1239 z późn. zm.) ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem 
nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w 
stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 lub 
wydania po terminie składania ofert decyzji administracyjnych lub poleceń dotyczących 
Zamawiającego/ Wykonawcy związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z 
dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) z późn. zm.) przez właściwe organy administracji, o 
ile Wykonawca/Zamawiający nie mógł racjonalnie przewidzieć, uniknąć lub zabezpieczyć się przed 
istotnym ograniczeniem możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwością wykonania 
przedmiotu umowy; jeżeli istotne ograniczenia możliwości wykonania przedmiotu umowy lub 
niemożliwość wykonania przedmiotu umowy wynika z w/w okoliczności dotyczących producenta, 
importera lub dystrybutora przedmiotu umowy, strony mogą dokonać zmiany umowy z 
uwzględnieniem w/w okoliczności w zakresie w jakim dotyczą one tych podmiotów.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną 
pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe 
zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, na które 
Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej działając z należytą 
starannością – nie są w stanie przewidzieć. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonano stosownej modyfikacji 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy postanowień, o których mowa w art. 142 
ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych?  

Uzasadnienie: 

Zgodnie z SIWZ, umowa ma być zawarta na 36 miesięcy, a więc powinna zawierać postanowienia 
dotyczące możliwości zmiany wynagrodzenia wykonawcy, o których mowa w art. 142 ust. 5 ustawy PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Ponadto Zamawiający nadmienia, że art. 142 ust. 5 mówi o wynagrodzeniu należnym 
Wykonawcy a przedmiotem  niniejszego postępowania jest dostawa, a nie usługa, zatem nie 
może być mowy o wynagrodzeniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmiana stawki 
podatku VAT została uregulowana w projekcie umowy.  

 
Czy Zamawiający dopuści w części 1 perfluorodekalinę o gęstości 1,908 g/cm3 , współczynniku 
refrakcji 1,313 w temp. 20 st. C, temperaturze wrzenia 142 st. C zapakowaną w fiolkę  7ml? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści   w części  nr 3 roztwór błękitu trypanu o stężeniu  0,75 mg  ,brillant blue 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 9 

G o stężeniu 0,125 mg, polietylenoglikolu 3350 o stężeniu 4%, o czystości co najmniej 97% 
potwierdzonej badaniami zgodnie z ISO-10993, rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku 
sodowego,  pH roztworu 7,3-7,6 osmolarność 301-369 mOsm/k H₂O stosowany do barwienia i 
wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej,  pakowany w szklane ampułko-
strzykawki o pojemności 0,5ml. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w części 4 gaz SF6 podawany śródoperacyjnie do oka w ilości 450 sztuk po 
10 ml – sterylne jałowe  pojemniki Begon-Valve zawierającego niejałowy gaz do chirurgii 
okulistycznej z jałową, plastikową strzykawką z podziałką o pojemności 50 ml z zamocowanym 
filtrem wyjaławiającym 0,22 μm? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w części 5 gaz C3F8 podawany śródoperacyjnie do oka w ilości 60 sztuk 
po 10 ml – sterylne jałowe  pojemniki Begon-Valve zawierającego niejałowy gaz do chirurgii 
okulistycznej z jałową, plastikową strzykawką z podziałką o pojemności 50 ml z zamocowanym 
filtrem wyjaławiającym 0,22 μm? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w części nr 6 wiskoelastyk kohezyjny odtwarzający komorę 
śródoperacyjnie przy fakoemulsfikacji. Skład chemiczny 1% hialuronian sodu, pH 6.0-8.0; masa 
cząsteczkowa 3-3.6 mln Daltonów w objętości 1 ml, w ampułkostrzykawce z kaniulą? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w części 12 nóż tunelowy crescent o szerokości 2,0mm? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenia 
oferty zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy  Zamawiający dopuści  w części nr 21 retraktory tęczówkowe – 5 sztuk zapakowane w sterylne 
niepodzielne opakowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
(część nr 1)  Czy Zamawiający dopuści dekalinę o lepkości 5mPas? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
(część nr 6)  Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1% o masie cząsteczkowej 1,2-2,0 mln D, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenia 
oferty zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
(część nr 6)  Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1% o masie cząsteczkowej 2,3-3,2mln D, 
pozostałe parametry bez zmian? 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 10 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
(część nr 10)  Czy Zamawiający dopuści pierścień rozszerzający źrenicę o rozmiarze 6,3mm, 
wykonany miękkiego atraumatycznego dla tkanek oka  poliuretanu o kształcie koła, co ułatwia 
przeprowadzenie kapsuloreksji oraz zapewnia 360° powierzchnię styku z krawędzią źrenicy, kolor 
zielony dla maksymalnej wizualizacji w trakcie zabiegu?  Jak na załączonym zdjęciu 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenia 
oferty zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 
(część nr 17)  Czy Zamawiający dopuści nóż Slit 2,4mm nie posiadający przedłużonej krawędzi 
tnącej, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
(część nr 23)  Czy Zamawiający dopuści BSS o pH 7,5? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
(część nr 28)  Czy Zamawiający dopuści pęsetę jednorazową 20G do usuwania ciał obcych 
wewnątrzgałkowych podczas witrektomii? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
(część nr 37)  Czy Zamawiający dopuści kaniulę 30G posiadającą kąt zagięcia: 45˚, odległość od 
końcówki do miejsca zagięcia: 4 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
(część nr 38, poz. 2)  Czy Zamawiający usunie z tej pozycji noże pneumatyczne do witrektomii 
przedniej kompatybilne z aparatem zaoferowanym do dzierżawy w pozycji nr 1.- 200 szt.? Noże te są 
wyszczególnione w pozycji nr 5 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  na powyższe. Zamawiający 
podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.   
 
(część nr 38, poz. 6)  Czy Zamawiający wraz z olejem silikonowym wymaga dostarczenia zestawu do 
podaży i usuwania oleju  kompatybilnego z oferowanym aparatem z poz. 1? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga powyższego. 
 
(część nr 40, pkt. 10)  Czy Zamawiający dopuści soczewkę o indeksie refrakcji 1,520? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 11 

(część nr 41, pkt. 14)  Czy Zamawiający dopuści formułę  Haigis a0= -0,8394 , a1=0,2023    
a2=0,2272? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  
 
(§ 3 poz. 6- załącznik nr 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy na: „Po 
dokonaniu trzech napraw danego podzespołu lub w przypadku, gdy naprawa podzespołu okaże się 
niemożliwa, wykonawca zobowiązuje się do wymiany tego podzespołu na  nowy”? Jest to 
standardowa procedura stosowana w przypadku specjalistycznej aparatury medycznej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 
termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 
Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę 
kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu 
takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania 
praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, 
które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Stosowne uregulowanie 
znajduje się w art. 54 Ustawy o działalności leczniczej.  

 
dotyczy § 8 ust. 1 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 8 ust. 1 projektu 
umowy do 0,1% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia w 
dostawie?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 
dotyczy § 8 ust. 2 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 8 ust. 2 projektu 
umowy do 5% wartości umownej brutto niewykonanego zamówienia?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 
projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 29 soczewki pakowane po 6 sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie precyzuje wielkości oferowanego opakowania, 
jednakże wymaga wyceny i dostarczania  soczewek zgodnie z jednostka miary określoną w 
Formularzu cenowym będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie w Zadaniu 29 wykazu min. 2 dostaw, których 
przedmiotem były okulistyczne wyroby medyczne (np. soczewki wewnątrzgałkowe, materiały 
wiskoelastyczne), o wartości nie mniejszej niż określona w rozdziale V pkt 1.2 SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 12 

wykonał należycie co najmniej 2 dostawy, które odpowiadają rodzajem i wartością 
przedmiotowi zamówienia, o wartości nie mniejszej niż  suma wartości określonych dla 
poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę. Zamawiający przypomina, ze 
przedmiotem zamówienia jest sprzęt okulistyczny określony kodem CPV 33122000-1. 
 
Dotyczy części nr 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie produktu: 
Fluorowany w 100% perfluorowęglowodór  dziesięciowęglowy, Lepkość (25 st. C) 0,8mPas, Gęstość 
(25 st. C) 1,93 g/cm sześcienny, wskaźnik refrakcji (20°C): 1,31, Temperatura wrzenia 141°C 
Naprężenie powierzchniowe (37 st. C) 8,8mBar. Opakowanie: 1 fiolka o pojemności 7 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Dotyczy części nr 2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie produktu w opakowaniach zawierających 
10 sztuk fiolek barwnika. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie precyzuje ilości wymaganych sztuk w opakowaniu. 
Wykonawca może zaoferować produkt dowolnie konfekcjonowany, natomiast zobowiązany jest 
wycenić  i dostarczać produkt zgodnie z jednostką miary określoną w Formularzu cenowym.  
 
Dotyczy części nr 6 Czy Zamawiający dopuści również wiskoelastyk o masie cząsteczkowej 2.8 – 3.2 
mln Daltonów? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Dotyczy części nr 12 Czy Zamawiający dopuści również noże tunelowe typu Crescent ostrzony od 
góry o szerokości : 1.6, 2.2, 2.6 – do wyboru przez Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonano modyfikacji treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Dotyczy części nr 18 Czy Zamawiający dopuści również nóż sideport trapezoidalny do portu 
bocznego 1,2 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Dotyczy części nr 19 Czy Zamawiający dopuści również nóż typu MVR 0,9 mm 20G, prosty? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Dotyczy części nr 22 Czy Zamawiający dopuści również produkt o poniżej wymienionych 
parametrach: 
Sterylny, niepirogenny roztwór wysokooczyszczonej hydroksypropylometylocelulozy 2% (HPMC) do 
stosowania wewnątrzgałkowego objętość 2 ml x 1 amp/strz., kanila23G, o niskiej masie 
cząsteczkowej i małym napięciu powierzchniowym, preparat wysoce dyspersyjny, pH 6.8–7.6, lepkość 
4 500–9 500mPas?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Dotyczy części nr 29 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie produktu w opakowaniach 
zawierających 6 sztuk soczewek. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie precyzuje wielkości oferowanego opakowania, 
jednakże wymaga wyceny i dostarczania  soczewek zgodnie z jednostka miary określoną w 
Formularzu cenowym będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy w Części nr 10 Zamawiający dopuści produkt równoważny: tj.: Pierścień do mechanicznego 
rozszerzania źrenicy w trakcie operacji okulistycznych wszczepiany injectorem jednorazowym. 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 9 U E P N / 2 0 2 0  

 13 

Wykonany z polypropylenu, w kształcie kwadratu, w rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - 
górna i dolna, w każdym rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia ? W komplecie injektor 
jednorazowego użytku do wszczepiania i usuwania ringu z jednego portu operacyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 
oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.  
 
Czy w Części nr 19 Zamawiający dopuści nóż V-lance 20G 1,2mm? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy w Części nr 22 Zamawiający dopuści roztwór HPMC o lepkości 3000-4000 mPa.s, przy 
równoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści  w części 1 Perfluorowęglowodór o podanych parametrach : 
Potwierdzenie badaniami laboratoryjnymi zawartości: 
Perfluorodekaliny  97%, 
Perfluoroheksacyklobutanu  3% 
Indeks refrakcji 1.31 
Gęstość: 1.930 D 1.950 
Pakowany w fiolce o pojemności 7 ml, gotowy do użycia w zestawie igła jednorazowego użytku 
20G ( 0,9 mm x 25 mm) oraz strzykawka 10 ml z systemem luer lock. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy Zamawiającu dopuści w części 21 Retraktory tęczówkowe wykonane z nylonu i wyposażone w 
silikonowe stopery ?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w części 22 Izotoniczny, sterylny roztwór hydroksymetylocelulozy 
(HPMC) o stężeniu 2% o podanych parametrach : PH 6 -7.5 Osmolarność (mOsmol/kg) 270-400 
Lepkość 4000-5000, masie cząsteczkowej 480 000 Daltony. Jednorazowa gotowa do użycia szklana 
strzykawka z płynem o pojemności 2,0 ml i jedna jednorazowa kaniula 23G. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
 Czy Zamawiający dopuści w części 31  dwa rozmiary gąbkek silikonowych o podanych rozmiarach : 
7,5 mm x 3,5 mm długość 100 mm, 7,5 mm x 2,75 mm długość 10 mm, bez gąbki o wymiarze 
6,4/2,3/80 ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 
oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.  
 
Czy Zamawiający dopuści w części 32 taśmę opasującą o wymiarach 2,5 x 0,6 x 120 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża  zgodę na powyższe, przy zachowaniu 
pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 
 
 
 

…………………………………… 
podpis osoby uprawnionej 


		2020-08-11T08:31:53+0200




